
令和元年１０月２８日 

保護者の皆様へ             

                                       千早赤阪村立千早小吹台小学校 

校 長  當麻 裕彦 

ＰＴＡ会長 梅津 知子 

 

日曜参観・ＰＴＡ本部事業のご案内 

 

  錦秋の候 皆様方におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。 

平素は、本校教育に対しまして、ご協力・ご支援を頂きありがとうござい

ます。 

  さて、下記の通り、学習参観とＰＴＡ本部事業を実施いたします。 

  つきましては、何かとご多用のことと存じますが、ご参加頂きますようご

案内申し上げます。 

                記 

 

１．日 時   令和元年１１月１７日（日）午前９時００分～１１時３０分 

 

２．場 所   体育館 学習参観（全校音読発表会） 

ＰＴＡ本部事業（子ども向けサイエンスショー）   

 

３．音読発表会の目的 

 本校では、以下の目的を設定して「音読発表会」に取り組んでいます。 

 

  

 

 

 

・学習の成果を発表する機会があることで、子供たちの学習への意欲を高めなが

ら、発声・音読の技能を高めるとともに、言語文化に親しむ態度を育てる。 

・他の学年の発表を集中して聞くことで言語感覚を磨き、伝え合う力を育てる。 

・日ごろの学習の成果を観ていただき、学校の教育活動への理解を深めていただ

く機会とする。 



４．日程・内容 

 ◇児童の登校は通常の時間帯 

    児童の下校時刻…11:55から 12:05頃 

11:40からの引き渡し訓練が始まり、11：50にメールを配信、11：55

から児童引き渡しを開始します（予定）。 

 （下校バス発車時刻は１２：１５） 

  ◇学習参観 【全校音読発表会】  

午前 ９時００分～１０時２０分 

各学年の発表の順番  ５年→３年→２年→１年→４年→６年です。 

 （発表内容等の詳細は、11月初旬頃に配布いたしますプログラムでご確

認ください。また、各学年の学年だより等でもお知らせいたします。) 

◇ＰＴＡ本部事業【子ども向けサイエンスショー実験！「はてな先生」‼】 

午前 １０時４０分～１１時３０分 

５．お願い 

 ●旧千早小校区の方の駐車場は運動場とします。現在、げんき保育園の園

児の出入りもありますので、特に構内では安全確認を徹底し、最徐行運

転でお願いします。また、入構許可証をダッシュボードに提示してくだ

さい（８時３５分に東門を開門します）。 

  ●児童の安全確保のため、保護者用の名札の着用をお願いします。お忘れ

になった場合、ご参観人数が多く追加が必要な場合は、貸出しいたしま

すので、職員室にお立ち寄りください。 

●体育館用スリッパは、ある程度の数がありますが、ご自分の上履き等お 

持ちいただくことをお勧めします。 

●ＰＴＡ本部事業（子ども向けサイエンスショー）の講師控室として図書

室を使用しますので、図書室（玄関の一つ上の階）は開放しません。よ

ろしくお願いいたします。 

  ●保護者席エリアにはパイプいすを用意いたします。 

●「発表学年保護者席」は設けておりません。いす席で全学年の発表をご

観覧くださいますようお願いいたします。 


